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Úvod

Pro dnešní dobu je charakteristické silné konkurenční prostředí, které neustále dále sílí a

je důsledkem velkého počtu nově vznikajících domácích i zahraničních subjektů na

trhu. Pro jejich přežití je nezbytné neustále se přizpůsobovat změnám a podmínkám,

které trh přináší, uspokojovat měnící se představy zákazníků a být lepší než jejich

konkurence. K lepším obchodním výsledkům těmto subjektům napomáhají nové

moderní formy marketingových strategií, ke kterým se podniky stále častěji uchylují.

Stále více se v dnešní společnosti prosazuje důležitost sociálního života a společenských

kontaktů. Podniky se snaží navazovat a udržovat kontakty se svými zákazníky,

vzájemné vztahy rozvíjet a spolu s tím respektovat požadavky celé společnosti

(ekologie, sociální podniky apod.). Prosadit se na trhu není jednoduché ani u

komerčních subjektů natož u subjektů neziskových. Je důležité, aby měla organizace

dobré jméno, byla vidět a bylo o ní slyšet. Toto je způsob jak zajistit, aby se neziskové

organizaci dařilo získávat dostatek finančních nebo i nefinančních prostředků pro

zabezpečení jejích aktivit. Jedním z moderních marketingových způsobů, který

umožňuje promlouvat k cílovým skupinám a udržovat s nimi dobré vztahy je forma

marketingu zvaná „Event marketing”. Tato marketingová forma zahrnuje nejrůznější

semináře, roadshow, společenské akce aj. Jednotlivé podniky si více či méně

uvědomují, jaký přínos pro podnik event marketing přináší a i přesto, že ještě nedávno

se tato forma marketingu spíše nepoužívala, dnes je prakticky běžnou součástí většiny

podniků. I dnes se ale najdou podniky, které se raději uchylují k běžným

marketingovým aktivitám a to především z hlediska náročnosti event marketingu na čas,

finance a úsilí, které se do konkrétního plánovaného eventu musí vložit.

Cílem této diplomové práce je vytvořit návrh na uspořádání eventu pro neziskovou

organizaci - Nadace pro transplantace kostní dřeně (dále jen Nadace), která má své

sídlo v Plzni na Roudné. S ohledem na sídlo organizace a působení autorky práce na

Západočeské univerzitě v Plzni, bude akce uskutečněna právě v Plzni. V rámci této

práce budou navrženy jednotlivé části akce tak, aby byl výsledkem okamžitě použitelný

komplexní plán akce včetně jejího rozpočtu a časové náročnosti. Celý event se ponese v

charitativním duchu, spočívající ve sběru a následném prodeji knih s názvem

Antikvariát aneb „Čteme na dřeň”.

Plán dobročinné akce je založen na vlastních nápadech autorky práce a informacích,

které poskytla vedoucí kanceláře Nadace Ing. Vanda Staňkové a projektová manažerka
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Ing. Petra Matušková. Komunikace s představitelkami nadace probíhala formou

elektronické komunikace v kombinaci s osobními setkáními. Další informace potřebné

pro vypracování kompletního plánu bylo nutné vyhledat na internetových stránkách.

Tato diplomová práce se skládá z části teoretické, kde bude blíže objasněno téma Event

marketing a s ním související pojmy. Dále práce přechází v praktickou část, kde bude

představen plán celého eventu Antikvariát aneb „Čteme na dřeň” včetně způsobů jejího

provedení. Celý plán bude koncipován s ohledem na obecně platné cíle Nadace,

finanční a časové možnosti. Součástí bude také finanční rozpočet. V závěru celé práce

bude uvedeno zhodnocení průběhu akce za pomoci strukturovaného dotazníku, který

zpětně vyplnili návštěvníci uvedeného eventu v elektronické formě (akce byla

zrealizována v květnu 2017).
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1 Event marketing

První kapitola této diplomové práce se zaměřuje na samotný pojem „Event marketing”,

jeho historický vývoj a uvádí definice, které jsou všeobecně používány. Následně se

přesouvá k charakteristickým znakům a zařazení do marketingového mixu. V závěru

kapitoly jsou představeny nové formy, které se v oblasti event marketingu využívají.

1.1 Pojem event marketing

Event marketing je jednou z činností marketingu, která vychází již z dávné historie.

Přestože se tento pojem začal v odborné literatuře objevovat teprve nedávno, můžeme

jeho kořeny nalézt už v historických dobách. Například v době starého Říma. V této

době císař Nero pořádal gladiátorské zápasy, jejichž cílem bylo přitáhnout velké masy

lidí a zprostředkovat jim neopakovatelný zážitek formou drsného zápasu bojujících

gladiátorů. Dalším vhodným příkladem může být William Shakespeare, který je čelní

představitel divadelních her 16. století. Při psaní svých her nemyslel pouze na čtenáře,

ale uvědomoval si i jejich následné uvedení na divadelním jevišti. Proto své hry

formoval tak, aby jejich inscenace diváka zaujala a shlédnutí takového představení bylo

zážitkem na celý život. Tyto dva příklady jsou důkazem toho, že oblast event

marketingu není tak zcela úplně novinkou své doby, nýbrž je přejata ze známé

skutečnosti a přizpůsobená současným podmínkám. (Šindler, 2003)

První definice event marketingu se objevila v polovině 90. let a od té doby se setkává s

rozdílnými názory na vztah mezi pojmy „Event” a „Event Marketing”. Podle některých

autorů se jedná o dva odlišné pojmy a obecně převládá názor, že je nezbytné tyto dva

pojmy od sebe odlišovat z hlediska jejich významu. Podstatu tohoto problému vyjadřuje

tvrzení Sistenische (1999) v publikaci Šindlera (2003, str. 20) „Ne každé představení

(událost) lze považovat za event a stejně ne každý, kdo organizuje event, dělá event

marketing.”

Odlišnosti ve vnímání event marketingu se pokusila objasnit řada autorů. Někteří autoři

vnímají event jako nástroj komunikace a event marketing jako jednu z forem

dlouhodobé komunikace, která využívá celou řadu eventů v určitém čase. Následující

obrázek (č. 1) ukazuje asociace, které jsou nejčastěji spojené s chápáním pojmu event.

Největší podíl (51 %) tvoří asociace spojené s incentivními zážitky, nejmenší podíl

zaujímají asociace spojené se školením (2 3%).
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To znamená, že respondenti, kteří byli osloveni, si spojují event a event marketing jako

takový s hmotnými či nehmotnými pobídkami, které v člověku vyvolávají motivaci,

případně motivací zesilují a stimulují. (slovnik-cizich-slov.abz.cz, 2018)

Obrázek č. 1: Asociace spojené s pojmem event (v %)

Zdroj: Zpracováno dle Šindler (2003)

Obecně ale lze považovat event marketing jako spojení eventu a marketingu, toto

spojení vychází z následující formulace podle Šindlera (2003):

EVENT MARKETING = EVENT + MARKETING

Definice event marketingu je nejednoznačná a nelze tento pojem vhodně přeložit do

českého jazyka, proto se o tomto pojmu hovoří v jeho anglické podobě. Volně je možné

překládat jako ,,pořádání akcí” nebo „marketing událostí”.

Karlíček a Král (2011) definují event marketing jako tzv. ,,zážitkový marketing,,.

Zahrnuje aktivity, které jsou zprostředkovány firmou a zaměřující se na své cílové

skupiny. Ve skupinách se snaží vzbudit emocionální zážitek spojený se značkou,

primárně v nich vzbudit pozitivní pocity. Výsledkem by měl být pozitivní dopad na

oblíbenost značky.

Vysekalová a Mikeš (2010) tvrdí, že se event marketing zaměřuje na smysly člověka

tím, že jim umožní vytvořit si vlastní zážitek, možnost vyzkoušet si produkt, sáhnout si

na něj a na vlastní oči se přesvědčit, jak výrobek funguje.

Jurášková a kol. (2012, str. 68) uvádějí, že event marketing je: „Dlouhodobá forma

firemní komunikace či strategie sloužící k pořádání různých komunikačních poselství

spojených s formou zvláštního představení, události (eventu), který jeho příjemci

vnímají více smysly najednou.”
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Všechny výše uvedené definice lze shrnout obrázkem č. 2, který znázorňuje podstatu

event marketingu. Jako výchozí definice pro potřeby této diplomové práce byla zvolena

definice dle Juráškové a kol. (2012).

Obrázek č. 2: Podstata event marketingu

Zdroj: Karlíček, Král, 2011

Podstatou event marketingu je zapojení cílové skupiny do konkrétní činnosti (sportovní,

kreativní, dobročinné) a tím v cílové skupině vyvolat řadu emocí, které jsou spojené s

asociací dané značky. Tím, že cílová skupina participuje na konkrétní činnosti, vytváří

si vlastní pozitivní emoce a ty dále utváří pozitivní pohled na event. Výsledkem je


[…]


a časové náročnosti.

Tím, že uvedený event již proběhl, bylo následně uvedeno také zhodnocení jeho

průběhu z několika hledisek. Byl porovnán zamýšlený plán se skutečným průběhem a

na základě dotazníkového šetření získána zpětná vazba od návštěvníků události. Práce

vrcholí návrhy, které by bylo vhodné zvážit při opakované organizaci v následujících

letech. Tyto návrhy vzešly z vlastní zkušenosti autorky práce a odpovědí respondentů

při dotazníkovém šetření.

Event marketing se neustále vyvíjí a přizpůsobuje se změnám, které v dnešní době

přichází velmi často. Často se mění životní styl, způsob trávení volného času a

preference životního stylu. Stejně tak je event marketing značně ovlivňován rozvojem

nových technologií, které jsou již součástí všeho. Budou-li podniky sledovat aktuální
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dění, budou-li ochotni přizpůsobit se změnám a následně jim přizpůsobí své

marketingové strategie, můžou upevnit svou pozici na trhu. Jen tak dokáží přežít v

konkurenčním prostředí dnešní doby a vybudovat pevné vztahy se svou cílovou

skupinou.
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Příloha A: Sekce knih
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Příloha B: Grafický návrh záložky

Zdroj: Zdeněk Eliáš, 2017
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Příloha C: Dotazník

1. Odkud jste se dozvěděl(a) o akci ,,Čteme na dřeň,,?

 Facebooková událost

 Facebookové stránky Nadace pro transplantace kostní dřeně

 Plakát na sběrném místě

 Plakát v kavárně nebo na ZČU

 Z hromadného studentského e-mailu

 Od známého

 Jinak (uveďte)

2. Zapojil(a) jste se také do sbírky knih?

 Ne

 Ano (uveďte sběrné místo)

3. Jak hodnotíte komunikace ze strany pořadatelů? (Komunikací se rozumí

zveřejňování a poskytování informací před a v průběhu akce, hustota pokrytí

plakáty a sběrnými místy po městě, vstřícnost v místě konání, reakce na zprávy,

komentáře aj.)

 Výborně

 Spíše dobře

 Dobře

 Spíše špatně

 Špatně

 Nemohu posoudit

4. Jak hodnotíte zvolené místo konání?

 Výborně

 Spíše dobře

 Dobře

 Spíše špatně

 Špatně

5. Jak hodnotíte doprovodný program?

 Výborně

 Spíše dobře

 Dobře

 Spíše špatně

 Špatně
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6. Byl výběr knih dostatečný?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

7. Z jakého důvodu jste se rozhodl(a) navštívit tuto akci?

 Pravidelně podporuji charitativní akce.

 Pravidelně podporuji Nadaci pro transplantace kostní dřeně.

 Líbilo se mi knižní zaměření.

 Neměl(a) jsem co dělat.

 Jiný (uveďte)

8. Zúčastnil(a) byste se akce znovu i v budoucnu?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne - přeskočte otázku č. 9

 Ne - přeskočte otázku č. 9

 Nevím

9. V případě opakované účasti se:

 Zúčastním pouze sběru knih

 Zúčastním pouze následného nákupu

 Zapojím se do sběru i nákupu

 Nevím

10. Pohlaví respondenta

 Žena

 Muž

11. Jaký je Váš věk?

 do 26ti let

 27 - 39 let

 40 - 55 let

 více jak 55 let

12. V současné době jste:

 Student(ka)

 Zaměstnaný(á)

 Nezaměstnaný(á)

 V důchodu (starobní, invalidní..)

13. Prostor pro Vaše připomínky a návrhy na zlepšení.
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Příloha D: Podoba sběrného boxu

Zdroj: vlastní archiv, 2018

Příloha E: Děkovný list za spolupráci

Zdroj: vlastní archiv, 2018
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Příloha F: Ohlasy z FB stránek

Zdroj: vlastní zpracování, 2018

Příloha G: Článek Plzeňský deník

Zdroj: Plzeňský deník, 2018
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Příloha H: Dopis od primáře hematologicko-onkologického oddělení

Zdroj: vlastní archiv, 2018
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Abstrakt

KRNÁČOVÁ, Aneta. Návrh realizace eventu ve vybrané neziskové organizaci.

Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 91 s., 2018

Klíčová slova: Event marketing, Nezisková organizace, Návrh eventu, Nadace pro

transplantace kostní dřeně, Evaluace

Práce se zabývá problematikou event marketingu, jeho charakterem a rozdělením.

Teoretická část definuje event marketing jako pojem, poté se zaměřuje na jeho bližší

charakteristiku a seznamuje s novými trendy v této oblasti. Zamýšlí se také nad

jednotlivými činnostmi ve fázi plánování a nad definováním cílové skupiny. Praktická

část obsahuje návrh konkrétního eventu pro vybranou neziskovou organizaci, která je v

práci nejprve představena. Následně zpětně hodnotí reálný průběh tohoto eventu z

několika hlediska a navrhuje možná opatření pro zlepšení.
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Abstract

KRNÁČOVÁ, Aneta. Proposal for the realization of the event in the selected non-profit

organization. Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West

Bohemia in Pilsen, 91 p., 2018

Keywords: Event marketing, Non-profit organization, Event proposal, Bone Marrow

Transplant Foundation, Evaluation

The thesis deals with the issues of event marketing, its character and distribution. The

theoretical part defines event marketing as a concept, then focuses on its more detailed

characteristics and introduces new trends in the field. It also looks at individual

activities at the planning stage and the definition of the target group. The practical part

contains a proposal for a specific event for the selected non-profit organization, which is

introduced first. Then retrospectively evaluates the real process of this event from

several points of view and suggests possible improvement for it.