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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

1 2 3 4

gaaaagaaaagaaaaaaaaagaaaagaaaagaaaagaaaaaa aaagaaaa
aa aa aaaaaa
výborně

Předkládaná diplomová práce patří do skupiny těch výjímečných. Nikoli formulací nové teorie, ale
praktickým dopadem a autenticitou. Autorka nejen prokázala, že rozumí teoretickým základům event
marketingu, ale dokáže event také samostatně naplánovat a úspěšně zrealizovat. Při čtení této
diplomové práce jsem si několikrát vzpomněl na publikaci Fried, Heinemeier Hansson: Restart
(průvodce podnikatelským minimalismem). S naprostým minimem finančních a matriálních zdrojů,
zato s dostatkem kreativity a invence byl realizován event, jehož dopady lze hodnotit jedině kladně — a
navíc získal pozitivní ohlas i ze strany respektovaných autorit. Za zajímavý a velmi přínosný ”vedlejší”
efekt považuji zapojení dětí při tvorbě sběrných boxů. Za sebe jako hodnotitele mohu říci, že se
skutečně těším, jakých výsledků autorka dosáhne ve své další praxi - ať už v ziskovém či neziskovém
sektoru a s většími rozpočty. Jediným nedostatkem, který mě v tuto chvíli napadá, je uvedení kardinála
Miloslava Vlka jako žijící osoby, což již, bohužel, od března 2017 není pravda; ve striktním smyslu by
si analýza SWOT také v práci zasloužila bližší rozvedení, nicméně v kontextu celkového výsledku
nejde o zásadní připomínky.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

l. Máte informace o tom, jaký byl výsledný efekt v oblasti náboru nových dárců kostní dřeně?

V Plzni, dne 20. května 2018 P dpis hod titele